共青团遂昌县委

遂昌县教育局文件
少先队遂昌县工作委员会
团遂联〔2015〕2号

★

关于开展遂昌县2015寒假少先队员社会实践活动
成果展评活动的通知
县属学校、各乡镇（街道）中小学：

    2015寒假已经结束，在过去的一个寒假中，全县少先队员开展了丰富多彩的社会实践活动。根据团市委、市教育局、市少工委《丽水市少先队关于在寒假、春节期间组织开展少先队员社会实践活动的通知》（团丽联[2015] 1号）要求，团县委、县少工委、县教育局决定联合开展遂昌县2015寒假少先队员社会实践活动成果展评活动，现将有关事项通知如下：
一、参加对象

全县少先队员。按照年龄分为小学低年级组（1-3年级）、小学高年级组（4-6年级）和初中组。

二、评选内容

1.“我眼中的秀山丽水”优秀征文评选；

2.“我眼中的秀山丽水”优秀摄影作品评选；

3．“我眼中的秀山丽水”优秀绘画作品评选；
4.“我眼中的秀山丽水”寒假活动成果优秀展板评选。

三、具体要求：

    1.优秀征文、摄影和绘画作品的评选要求参照《绿水青山就是金山银山——“我眼中的秀山丽水少先队生态文明教育美文美图征集活动方案”》（附件1），300人以下学校各类作品上交3-5篇（幅），300人以上学校各类作品上交5-8篇（幅），征文和摄影作品上交电子稿，绘画作品一律用A3纸创作，各校将作品电子稿分类连同汇总表（附件2）于3月15日前发送至zjsclqj@163.com，绘画作品上交县教育局基教科，联系电话：8122574。
2. “我眼中的秀山丽水”寒假活动成果优秀展板评选将在4月份市少先队全委会期间举行，请各校搜集好展板制作的素材，制作要求和规格等另行通知。
四、奖项设置

各类作品分设一、二、三等奖若干名，并设优秀指导老师奖若干名，获奖作品择优推荐参加市级评选。

附件1. 绿水青山就是金山银山——“我眼中的秀山丽水少先队生态文明教育美文美图征集活动方案”

附件2. 遂昌县2015寒假少先队员社会实践活动成果展评作品汇总表

共青团遂昌县委  遂昌县教育局 少先队遂昌县工作委员会

2015年3月5日
附件1
绿水青山就是金山银山——“我眼中的秀山丽水”
少先队生态文明教育美文美图征集活动方案
为贯彻落实党中央关于大力推进生态文明建设的一系列重要指示，在全市少先队员中广泛开展生态文明宣传教育，培养生态文明意识，树立生态文明观念，决定在全市少先队员中开展“绿水青山就是金山银山——‘我眼中的秀山丽水’少先队生态文明教育美文美图征集活动”。
一、活动主题

绿水青山就是金山银山——“我眼中的秀山丽水”

二、参与对象

全市中小学少先队员。按照年龄分为小学低年级组（1至3年级）、小学高年级组（4至6年级）和初中组。

三、活动时间

2015年寒假期间，截止时间为3月10日。

四、活动内容

（一）美文活动（写一写）

1.讲述自己日常生活参与节约资源与环境保护的故事。
2.观察身边的环境变化，描述家乡生态文明建设的成果。
3.描述自己的“绿色生态梦想”。

（二）美图活动（拍一拍或画一画）

1.描绘或拍摄节约资源与环境保护的人或者事。
2.描绘或拍摄家乡的美丽景色。
3.描绘自己的“绿色生态梦想”。

五、活动要求

（一）美文活动要求

1. 用文字记录下参与保护生态文明活动的感受、想法以及未来如何从自身做起不断保护生态环境。作品必须原创不得抄袭。
2.小学低年级组参与者字数为不少于100字，小学高年级组参与者字数不少于300字。初中组参与者字数不少于600字。诗歌类作品字数不受此限制。

（二）美图活动要求

1.作品必须为原创，内容积极向上。
2.不可提供电脑创意和改变原始影像的作品（照片仅可作亮度、对比度、色饱和度的适度调整）。
3.形式可采取卡通画、多格漫画等形式。
4.附上50字以内的创作说明。

以上作品提交时，请注明作者姓名、身份信息、联系方式信息。

六、奖项设置

1.个人奖项：美文、美图活动各设置一、二、三等奖若干名。

2、组织奖项：设立组织奖若干名。同时，还将视情况设立优秀指导师奖。
七、参与方式

各县（市、区）少工委和市直学校汇总好所有参赛选手的作品电子稿，于3月10日前发送至市少工委邮箱：lsxsbyx@163.com。凡参与生态文明教育体验活动的少先队员，可将自己创作的作品上传至全国少工委网站参与评比：shengtai.k618.cn；www.fdychina.org。
联系人：廖思琴
联系电话：2091758
丽水市少工委

二〇一五年一月

附件2
遂昌县2015寒假少先队员社会实践活动成果展评作品汇总表

报送学校：                                      联系人：               联系电话：

	作品题目
	作者
	所在中队
	指导老师
	作品类别